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Pasqyrat Financiare janë Individuale

Pasqyrat Financiare janë të shprehura në Lekë
Pasqyrat Financiare janë të rrumbullakosura në 0 lekë

Periudha  Kontabël e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2020

Deri 31.12.2020

Data  e  mbylljes së Pasqyrave Financiare   21.03.2021

P A S Q Y R A T     F I N A N C I A R E
(  Në zbatim të Standartit Kombëtar të Kontabilitetit Nr.2 dhe 

Ligjit Nr. 9228 Datë 29.04.2004     "Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " )



ReNRGY Trading Group Sh.P.K.

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhëse

I 750,669,060      406,753,068      

1 Mjetet  monetare 1 3,625,638         40,121,987        

> Banka 1.1 351,904             36,200,733         

> Arka 1.2 3,273,733           3,921,254           

2 Investime : 2 -                    -                    

> Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit 2.1 -                    

> Aksionet e veta 2.2 -                    

> Të tjera financiare 2.3 -                    

3 Të drejta të arkëtueshme : 3 723,377,005      348,791,680      

> Nga aktiviteti i shfrytëzimit 3.1 705,702,323       301,591,199       

> Nga njësitë ekonomike brenda grupit 3.2 -                    -                    

> Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 3.3 -                    -                    

> Të tjera 3.4 17,674,682         47,200,482         

> Kapital i nënshkruar i papaguar 3.5 -                    

4 Inventari 4 -                   -                   

> Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 4.1 -                    

> Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 4.2 -                    

> Produkte te gatshme 4.3 -                    

> Mallra 4.4 -                    -                    

> Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) 4.5 -                    

> AAGJM të mbajtura për shitje                                                                                                      4.6 -                    

> Parapagime për inventar 4.7 -                    

5 Shpenzime të shtyra 5 23,666,417        17,839,401        

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 5.1 23,666,417         17,839,401         

6 Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 6 -                    

II 83,797,544        38,190,085        

1 Aktive financiare 7 66,862,958        17,199,296        

> Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit 7.1 206,258             101,096             

> Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 7.2 -                    

> Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7.3 -                    

> Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7.4 -                    

> Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 7.5 -                    

> Tituj të tjerë të huadhënies 7.6 66,656,700         17,098,200         

2 Aktive afatgjata materiale 8 16,334,585        20,190,789        

> Toka dhe ndërtesa 8.1 -                    

> Impiante dhe makineri 8.2 7,047,350           8,809,188           

> Të tjera Instalime dhe pajisje 8.3 9,287,235           11,381,601         

> Parapagime për aktive materiale dhe në proces 8.4 -                    

3 Aktivet biologjike afatgjata 9 -                    -                    

4 Aktive afatgjata jo materiale 10 600,000            800,000            

> Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme10.1 600,000             800,000             

> Emri i Mirë 10.2 -                    -                    

> Parapagime për AAJM                                                                 10.3 -                    

5 Aktive tatimore të shtyra 11 -                    

6 Të tjera aktive 12 -                    

834,466,603      444,943,153      T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )

Pasqyra e Pozicionit  Financiar    të    Vitit   2020

Nr A   K   T   I   V   E   T
Shenime 

shpjegues

A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A

A K T I V E T    A F A T G J A T A



ReNRGY Trading Group Sh.P.K.

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhëse

I 386,652,112      78,733,502       

1 Detyrime afatshkurtra 13 386,652,112      78,733,502       

> Titujt e huamarrjes 13.1 -                    

> Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 13.2 296,879,885       75,608,806        

> Arkëtime në avancë për porosi 13.3 -                    -                    

> Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 13.4 78,438,802        -                    

> Dëftesa të pagueshme 13.5 -                    -                    

> Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 13.6 105,145             -                    

> Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 13.7 -                    -                    

> Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 13.8 1,401,787          793,151             

> Të pagueshme për detyrimet tatimore 13.9 8,815,283          1,320,335          

> Të tjera të pagueshme 13.10 1,011,210          1,011,210          

2 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 14 -                   -                   

3 Të ardhura të shtyra 15 -                   

4 Provizione 16 -                   -                   

II 370,236,205      330,135,245      

1 Detyrime afatgjata: 17 370,236,205      330,135,245      

> Titujt e huamarrjes 17.1 -                    

> Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 17.2 -                    

> Arkëtimet në avancë për porosi 17.3 -                    

> Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 17.4 -                    

> Dëftesa të pagueshme 17.5 -                    

> Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 17.6 370,236,205       330,135,245       

> Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 17.7 -                    

> Të tjera të pagueshme 17.8 -                    

2 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 18 -                    -                    

3 Të ardhura të shtyra 19 -                    

4 Provizionet afatgjata 20 -                    -                    

> Provizione  për pensionet 20.1 -                    

> Provizione të tjera 20.2 -                    

5 Detyrime tatimore të shtyra 21 -                    

756,888,317 408,868,747

III 77,578,286 36,074,406

1 Kapitali dhe Rezervat 22 -                    -                    

2 Kapitali i Nënshkruar 23 100,000             100,000             

3 Primi i lidhur me kapitalin 24 -                    

4 Rezerva rivlerësimi 25 -                    -                    

6 Rezerva 26 35,373,536       -                   

> Rezervat statutore 26.1 -                    -                    

> Rezervat ligjore 26.2 -                    

> Rezervat e tjera 26.3 35,373,536        

7 Fitimet e pashperndara 27 600,870             -                    

8 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 28 41,503,881 35,974,406

834,466,603 444,943,153

 

T O T A L I      D E T Y R I M E V E      ( I+II )

K A P I T A L I 

TOTALI   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)

Pasqyra e Pozicionit  Financiar    të    Vitit   2020

Nr DETYRIMET  DHE  KAPITALI
Shënime 

shpjeguese

D E T Y R I M E T      A F A T S H K U R T R A

D E T Y R I M E T     A F A T G J A T A



ReNRGY Trading Group Sh.P.K.

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhëse

1 29 1,146,750,622 811,573,101 

> Te ardhura nga aktiviteti kryesor 29.1 991,962,778

> Te ardhura nga shitje te tjera ( tranzit, etj) 29.2 119,040,894

> Te ardhura nga rishitje kapaciteti 29.3 35,746,950

2 30 -                   

3 31 -                   

4 32 -                  

5 33 (1,045,861,148) (723,218,295)

> Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 33.1 (1,045,861,148) (723,218,295)

> Të tjera shpenzime 33.2 0

6 34 (13,360,604) (9,586,763)

> 34.1 (11,784,016) (8,481,955)

> 34.2 (1,576,588) (1,104,808)

7 Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 (4,536,239) (1,153,452)

9 Shpenzime të tjera shfrytëzimi 37 (31,533,410) (30,295,958)

10 38 434,427 600,870

> 38.1 434,427 600,870

> 38.2

> 38.3

11 39

12 Shpenzime financiare 40 (3,131,933) (5,569,957)

> 40.1 (7,054,636) (2,488,455)

> 40.2 3,922,703 (3,081,503)

13 41

14 42 48,761,715 42,349,546

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 7,257,834 6,375,140

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 7,257,834 6,375,140

Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë 43.2

Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve 43.3

16 Fitimi/Humbja e vitit 44 41,503,881 35,974,406

17 Fitimi/Humbja për: 45

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 45.1

Interesat jo-kontrolluese 45.2

Nr 2020 2019

1
Fitimi/Humbja e vitit 46

41,503,881 35,974,406

2
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin: 46.1

Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja 46.2

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje 46.4

Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet 46.5

Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin 47
0 0

3
Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin 48

41,503,881 35,974,406

4
Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për: 49

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 49.1

Interesat jo-kontrolluese 49.2

Paga dhe shpërblime

Pasqyra   e   të   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2020

(  Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës  )

Nr Pershkrimi  i  Elementeve
Shënime 

shpjeguese

Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit

Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proçes

Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar

Të ardhura të tjera të shfrytëzimit

Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 

Shpenzime të personelit

Përshkrimi  i  Elementëve

Shpenzime të sigurimeve shoqërore & shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenz. për 

pensionet)

Të ardhura të tjera 

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të 

ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)
Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas 

të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)
Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të 

ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)
Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si 

aktive afatshkurtra

Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u 

paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 

Fitimi/Humbja para tatimit

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse  



ReNRGY Trading Group Sh.P.K.

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhëse

Fitim / Humbja e vitit 41,503,881 35,974,406     

Rregullimet për shpenzimet jomonetare:

> Shpenzimet financiare jomonetare

> Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar

> Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4,536,239 1,153,452

> Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:

> Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit: (72,493,731) (283,393,451)

> Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera (380,412,341) (360,659,810)

> Rënie/(rritje) në inventarë 0 0

> Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme 307,309,974 76,223,736

> Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit 608,636 441,753

Mjete monetare neto nga / përdorur në aktivitetin e shfrytëzimit (26,453,612) (246,866,463)

a
Para të përdorura për blerjen e filialeve (netuar me shumën e mjeteve 

monetare pjesë e aktiveve neto të blera)

b
Para të arkëtuara nga shitja e filialeve (netuar me shumën e mjeteve monetare pjesë e 

aktiveve neto të shitura)
-                    -                 

c Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale (480,036) (20,833,956)

d  Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

e Pagesa për blerjen e investimeve të tjera (49,663,662) (3,578,629)

f Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera 0 0

g Dividentet e arketuar -                    -                 

Mjete monetare neto nga / përdorur në aktivitetin e investimit (50,143,698) (24,412,585)

a  Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar

b Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral

c Hua të arkëtuara 40,100,960 310,004,324

d Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë

e Riblerje e aksioneve të veta

f Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral

g Pagesa e huave 0 0

h Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare

i Interes i paguar -                    0

j Dividente te shperndare 1,011,210.00-  

Mjete monetare neto nga / përdorur në aktivitetin e financimit 40,100,960 308,993,114

(36,496,350) 37,714,066

40,121,987        2,407,921       

3,625,637 40,121,987

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / përdorur në aktivitetin e financimit

Rritje/ Rënie neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor

Pasqyra   e   Fluksit   Monetar  -  Metoda  Indirekte   2020

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Shënime 

shpjeguese

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / përdorur në aktivitetin e shfrytëzimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / përdorur në aktivitetin e investimit



Pasqyra individuale

Kapitali i 

nënshkruar

Primi i lidhur 

me kapitalin

Rezerva 

Rivlerësimi

Rezerva 

Ligjore

Rezerva 

Statutore

Rezerva 

të tjera

Fitimet e 

Pashpërndara

Fitim / 

Humbja e 

vitit

Totali
Interesa Jo-

Kontrollues
Totali

> Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2018 100,000 0 0 0 0 0 0 1,011,210 1,111,210 0 1,111,210

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël 0

> Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2019 100,000 0 0 0 0 0 1,011,210 0 1,111,210 0 1,111,210

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0 0

Fitimi / Humbja e vitit 0 0 35,974,406 35,974,406 35,974,406

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0 0

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0 0

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të 

njohura direkt në kapital:
0 0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0 0

Dividendë të paguar -1,011,210 -1,011,210 -1,011,210

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë 

ekonomike
0 0

0 0 0

> Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2019 100,000 0 0 0 0 0 0 35,974,406 36,074,406 0 36,074,406

0

> Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2020 100,000 0 0 0 0 0 35,974,406 0 36,074,406 0 36,074,406

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:              -      0

Fitimi / Humbja e vitit 41,503,881 41,503,881 41,503,881

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:              -      0

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:              -      0

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të 

njohura direkt në kapital:
             -      0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar              -      0

Dividendë të paguar 0 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë 

ekonomike
             -      0

> Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2020 100,000 0 0 0 0 0 35,974,406 41,503,881 77,578,286 0 77,578,286

ReNRGY Trading Group Sh.P.K.

Pasqyra  e  Ndryshimeve  në  Kapitalin Neto  2020



Sqarim:

     Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

     Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe 

strukturës standarte te percaktuara ne SKK 2 te permiresuar.

     Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël

               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

               c) Shënime të tjera shpjegeuse

A I Informacion i përgjithshëm

1      Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2      Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)

3      Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3) 

4      Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

        1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

        2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj.

        3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

        4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

        5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

        6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

                     - Parimin e paraqitjes me besnikeri

                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

                - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

                - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabël

     Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda " Mesatare ".(SKK 4: )

     Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

     Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) jane njohur si shpenzime te periudhes.(SKK 5: Paragarfi  14)

     Per vleresimim e mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

     Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike  ka percaktuar si metode 

te amortizimit te A.Agj.M  metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat 

e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

                - Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.

                - Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

                - Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

     Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca

S H E N I M E T              S P J E G U E S E



Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

Shoqeria  ReNRGY Trading Group Sh.P.K eshte nje shoqeri e krijuar ne Tirane 06/2018 me 

objekt veprimatrie te tatueshme ne fushen e import/export, tregtim/shiteblerje brenda dhe jashte

 vendit te energjise elektrike.

Shoqeria per hartimin e pasqyrave financiare i eshte referuar kerkesave te SKK2, te cilat pregatiten 

mbi bazen e konceptit te materialitetit.

Paraqitja e Pasqyrave Financiare eshte bere ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit

te Shqiperise, Ligjit te Kontabilitetit, ndryshuar  Nr.25-2018, Date 25.05.2018.

Bilanci është  pasqyra financiare ku tregon pozicionin financiar (aktivet, pasivet dhe kapitalin) 

te  njësie ekonomike raportuese  me 31.12.2020

Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve  tregon performancën ekonomike (të ardhurat, shpenzimet 

dhe fitimin/humbjen) të një njësie ekonomike raportuese  per nje periudhe te v.2020

Pasqyra e PASH pasqyron te ardhurat dhe shpenzimet qe I kane sherbyer periudhes perkatese.

Pasqyra e fluksit monetar është një nga pasqyrat financiare që tregon fluksin e parave 

(arkëtimet dhe pagesat në parà dhe ekuivalentet e saj) të një njësie ekonomike raportuese

 gjatë një periudhe kontabël te v.2020

Shoqeria per periudhen raportuese kontabel ka pasqyruar  edhe veprimtaritë financiare e cila ka cuar

 në ndryshimin e madhësisë  misdis  kapitalit të kontribuuar dhe të huamarrjeve të njësisë 

ekonomike raportuese me njesite ekonomike  te  lidhura ku dhe ka interesa.

Palët e lidhura konsiderohen si të tilla,  pasi njëra palë e ka mundësinë ta kontrollojë palën 

tjetër ose të ushtrojë një influencë të ndjeshme mbi këtë palë, në marrjen e 

vendimeve financiare dhe të shfrytëzimit.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike
( shoqeria ReNRGY Trading Group Shpk ) ( shoqeria ReNRGY Trading Group Shpk )
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